Собрание представителей
Большесельского муниципального района

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 13.12.2018№ 24

	с. Большое Село

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Большесельского муниципального района № 270 от 01.03.2012г «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления Большесельского муниципального района и оплату труда  муниципальных служащих»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьи 9 Закона Ярославской области от 27 июня 2007 г. № 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области", статьи 22 Положения о муниципальнойслужбе в Большесельском муниципальном районе, утвержденного решением Собрания представителей Большесельского муниципального района от 29 ноября 2007 г. № 299, а также с учетом постановления Правительства области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» (с изменениями от 08.11.2018 № 807-п)

Собрание представителей Большесельского муниципального района, РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания представителей Большесельского муниципального района № 270 от 01.03.2012г «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления Большесельского муниципального района и оплату труда  муниципальных служащих»:
1) В приложении 1 «Методика формирования нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления Большесельского муниципального района Ярославской области:
а) в пункте 7.3 цифру «54.5» изменить на «57,5»,  цифру «49» изменить на «52»;
б) в пункте  7.4  цифру «1.29» изменить на цифру «1.3»;
2)В приложении 2 «Методика формирования нормативов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Большесельского муниципального район Ярославской области
а) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7 Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему (за исключением занимающего должность главы местной администрации, назначенного на должность на основе контракта), устанавливается в размере, который определяет глава муниципального образования.
Ежемесячное денежное поощрение главе местной администрации, назначенному на должность на основе контракта, устанавливается в размере, не превышающем 3,65 должностного оклада.».
б) в пункте 2.9  слова «двух» изменить на «трёх», слова «двадцати» изменить на «двадцати с половиной», цифру «49» изменить на «52»
2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить управляющего делами Администрации Батову А.А.

Председатель
Собрания представителей                                                          Ф.Ю. Новиков

Глава муниципального района                                                   В.А. Лубенин